
 REFERAT FRA MENIGHEDSRÅDSMØDE DEN 13. JUNI 2024 

Tilstede var: Mark Lewis, Louise Aaen, Karen Brogaard, Helle Christiansen, Susanne Thaarup, Peer 
Thaarup, Annelise Aaen, Bente Aalbæk, Marianne Pedersen, Henrik Carlsen, Karin Thaarup, Søren 
Nygaard og Anne Krogh Nielsen. Der var afbud fra Per Christiansen, Margit Hansen, og Jan Thaarup.  

1. Indledning v/Mark Lewis: 

salme nr. 52: " Guds kærlighed er strand og grønne enge". Læsning fra Præd. bog, kap 2 vers 1 - Gal.  
kap.5, vers  22-25. Bøn 

2. Afrunding omkring Frederikshavn 

    a. Oprydning/afvikling af kirkebygningen v/Karen Brogaard: 

Loppemarked - De fleste ting er blev afhentet. Der er ved være tomt i kirken. Der mangler at blive 
hentet bænke og kirkeklokke - Ting er kørt til opbevaring og herud i kirken. Det resterende bliver 
hentet af Blå Kors - Flytning fredag gik fint - masser af frivillige - dejligt. - Lysstavlen i Frederikshavn, 
som står ude ved vejen skal pilles ned. Karen Brogaard aftaler nærmere herom med Laila Hørby.. 

 Louise Aaen gav udtryk for at det var en rigtig god afslutningsgudstjeneste den 2. juni. 

    b. Plan for kirkeskib og tidligere altertavle v/Helle Christiansen og Søren Nygaard 

Kirkeskibet skal hænge i kirken i Strandby, bag ved det andet skib - Søren Nygaard undersøger 
hvordan kirkeskibet kan hænges op - ligesom han foreslår, at medlemmer fra Frederikshavn menighed 
skal være med til at bestemme, hvor altertavlen skal hænge - Helle Christiansen vil sammen med 
Søren Nygaard, finde ud af hvem det skal være. 

3. Præsentation af projekt "Hjerterum på hjul" v/Karen Brogaard: 

Karen Brogaard orienterede, suppleret af 2 medlemmer fra projektgruppen, Henrik Carlsen og 
Marianne Pedersen, ud fra en projektbeskrivelse som er udarbejdet af den samlede projektgruppe: 
Om anskaffelse af kirkebil - Det giver mulighed for at bringe nærvær ud i lokalsamfundet. Det giver 
mulighed for udvidelse af kirkebilsordning. Det vil være en ny måde at være kirke på. Mulighed for 
udbringning af julehjælp, som kan udvides med madkuponer på andre tider af året, og "Stop mad 
spild" udlevering. Kirkebilen vil kunne køre ud til Events: - hele verden i Frederikshavn, julemarked på 
Knivholt, Sjov på havnen o.s.v. Der vil være mulighed for at tilbyde MSA rådgivning fra bussen, 
indrettet som cafe/samtalerum. PR. og info vedrørende "hjerterum på hjul" og andre aktiviteter, kan 
ske via en profil på "So Mee" og deling gennem Frederikshavns facebookside - Eksempel: Video ala 
"Så er vi klar i Nielstrup" eller "Kom ned på bibliotek til en snak om "Mio min Mio".  



Økonomien til projektet skal komme fra indtægter ved salg af kirken i Frederikshavn, MSA, og fonde. 
Anslåede udgifter:  Leasing af bil 10.000 - Engangsbeløb bil: 50.000 - Anskaffelse af udstyr og 
dekorering til bil: 20.000 - Ladestander 10.000 - Lønkroner til diakon: 100.000 for et halvt år. - 

Karen Brogaard gennemgik forslag til månedskalender for en 50 procent diakon stilling. -  

Projektbeskrivelsen er skrevet ud fra MSAs vejledning, da man så kan søge Puf-midler.  

Man påregner, at der skal være en frivillig med bussen hver gang, sammen med den ansatte - En 
frivillig der er komfortabel med at snakke med mennesker.  

Andre aktiviteter i Frederikshavn, udover "Hjerterum på hjul": - "Astrid Lindgren for voksne" -" Mums 
klub for ukrainere" ," 60+", som er et samarbejde mellem Metodistkirken og Baptistkirken. " Spis 
sammen for nydanskere i Frederikshhavn", i samarbejde med Frelsens Hær – Julehjælpsuddeling. Der 
arbejdes også med forskellige smågrupper i Frederikshavn i private hjem. 

Præsentationen blev opfulgt af gruppearbejde på menighedsrådsmødet, om fordele og ulemper ved 
projektet: - Fordele:  Gør kirken mere synlig. - Større sandsynlighed for at komme i kontakt med 
mennesker -  Et projekt der handler om at gå ud og opsøge mennesker der hvor de er. En fantastisk 
titel "Hjerterum på hjul" der skaber god energi, mobilt rum, mere anvendelig end et fast lokale. 

- Ulemper: - Det er dyrt - Har vi ressourcer til det - Det kan være for meget at gabe over, hvis vi kun 
retter fokus mod de socialt udsatte  - Menighedsrådet fik en god snak om fordele, ulemper, 
ressourcer, økonomi - Definition af projektets indhold og hele ideen med projektet - Kan vi løfte 
opgaven? - Helle er blevet kontaktet af forskellige medlemmer, der giver udtryk for bekymring for, om 
vi kan løfte opgaven -Skal menigheden høres? - Hvor står Frederikshavnerne? Vil folk møde op? Er det 
realistisk, at man sidder udenfor i bussen i det danske vejr? Kan rådgivning og smalltalk/hygge forenes 
under samme tag? Ikke konkret nok - Er det det vi skal nu? Mangler delmål til evaluering. 

Louise Aaen oplyste, at souschefen hos MSA gerne vil komme og tale med os om projektet. 
Projektudvalget tænker at længden på projektet skal være 3-5 år. 

Menighedsrådet er enige om, at der kan arbejdes videre med ideen. Projektet skal tilrettes og 
konkretiseres. Udvalget vil gerne, at menighedsrådet kobles på, til den videre proces. Lederteamet og 
udvalget skal sammen se på, hvordan vi kan komme videre, kan vi finde ildsjæle som vil løfte 
projektet? 

4. Nyt fra Pastoralkomiteen v/Susanne Thaarup: 

Det står klart, at vi får et præsteskifte ved sommeren 2025 - Der er endnu ingen afklaring ift. nye 
ansættelser. - Vi tror og håber, at der kommer en løsning på vores præstesituation. Marianne 



Pedersen stopper til januar 2025. - Der arbejdes på at ansætte en kirke- og kulturmedarbejder i en 32 
timers stilling, allerede efter sommerferien, så vedkommende kan være sammen med og lære af 
Louise Aaen og Marianne Pedersen, inden de stopper. - Der er nedsat en gruppe, som prøver at 
beskrive stillingsbetegnelsen. Stillingen vil blive slået op på ordinær vis. 

Formanden for finanskomiteen har godkendt økonomien omkring ansættelsen - Der bliver samtidig 
mulighed for ansættelse af halvanden præst. Menighedsrådet besluttede, at der kan arbejdes videre 
med ansættelse af en Kirke- og Kulturmedarbejder. 

5. Langtidsplan v/Louise Aaen: 

Louise Aaen gennemgik langtidsplanen for resten af året 2024. - september, oktober november og 
december.  

September  
Søndag 1. september kl. 10.30 Gudstjeneste med nadver  
Mandag 2. september kl. 10.00 De grå synger i Metodistkirken  
Mandag 2. september kl. 19.30 Læsegruppe sæsonsatart “Enkernes land”  
Verdensmåluge – uge 36 (Myretue, spejder, hele verden i Frhwn)  
Søndag 8. september kl. 10.30 Gudstjeneste  
Mandag 9. september kl. 19.30 - Meto-hva-for-noget  
Tirsdag 10. September kl. 19.30 Læsegruppe sæsonstart “Sjælens 9 ansigter”  
Onsdag 11. September kl. 10-11.30 Samtalegruppe “Falling upwards”  
Onsdag 11. September kl. 19.30 Ichthus sæsonstart  
Søndag 15. september kl. 10.30 Gudstjeneste  
Mandag 16. September kl. 14.30 MK hyggesamvær  
Tirsdag 19. september kl. 9.30 – 60 + (samarbejde med baptistkirken)  
Fredag 20. september kl. 17-19 Spis sammen (samarbejde med Frelsens Hær)  
Lørdag 21. september kl. kl. 10.30 Cafe Qvindfolk  
Søndag 22. september kl. 10.30 Gudstjeneste  
Mandag 23. september kl. 19.30 - Meto-hva-for-noget  
Mandag 25. september kl. 14.30 MK / Metodistkirkens Kvinder holder hyggesamvær   
Søndag 29. september kl. 10.30 Gudstjeneste Høst  
spejderLederpelejeweekend 28.-29. sep  
  
  
Oktober  
Torsdag 3. oktober kl. 19.30 Menighedsrådsmøde  
Søndag 6. oktober kl. 10.30 Gudstjeneste med nadver  
Mental sundhedsuge 41   
Torsdag 10. oktober kl. 19.30 Kirke- og kulturcafé med Amalie Thoft Clausen om stress og forebyggelse  
Kirkekoncert – 12. Oktober Steffen Brandt (samarbejde med SEIF håndbold)  



Søndag 13. oktober kl. 10.30 Gudstjeneste  
Mandag 14. oktoberr kl. 19.30 - Meto-hva-for-noget   
Tirsdag 15. oktober kl. 9.30 – 60 + (samarbejde med baptistkirken)  
Søndag 20. oktober kl. 10.30 Gudstjeneste  
Mandag 21. Oktober kl. 14.30 MK hyggesamvær  
Konfirmandlejr på Lægården 25-27. oktober  
Søndag 27. oktober kl. 19.30 Musikgudstjeneste Beatles  
Mandag 28. oktober kl. 19.30 - Meto-hva-for-noget  
Onsdag 30. oktober kl. 17.00 Familiegudstjeneste Detektiv  
  
November  
Lørdag 2. november kl. 10-13 Guirlandebinding  
Søndag 3. november kl. 10.30 Gudstjeneste med nadver Alle Helgen  
Søndag 10. november kl. 10.30 Gudstjeneste  
Mandag 11. november kl. 19.30 - Meto-hva-for-noget  
Torsdag 14. november kl. 19.30 Menighedsrådsmøde   
Søndag 17. november kl. 10.30 Gudstjeneste  
Tirsdag 19. november kl. 9.30 – 60 + (samarbejde med baptistkirken)  
Søndag 24. november kl. 10.30 Gudstjeneste  
Lørdag 30. november kl. 13.30 Julebasar  
  
December  
Søndag 1. december kl. 10.30 Gudstjeneste med nadver 1. ad  
Mandag 2. december kl. 10.00 De grå synger i Folkekirken  
Søndag 8. december kl. 10.30 Gudstjeneste 2. ad  
Torsdag 12. december kl. 16.30-18.00 Julevandring  
Søndag 15. december kl. 10.30 Gudstjeneste Vi synger julen ind 3. ad  
Tirsdag 17. december kl. 9.30 – 60 + (samarbejde med baptistkirken)  
Fredag 20. december kl. 8.30 Julegudstjeneste for Strandby skole  
Søndag 22. december kl. 10.30 Gudstjeneste 4. ad  
Tirsdag 24. december kl. 14.30 & 16.00 Juleaftengudstjeneste  
Torsdag 24. december kl. 24.00 Midnatsgudstjeneste  
Søndag 29. december kl. 10.30 Gudstjeneste  
 

6. Til orientering: 

    a. Opfølgning efter sidste menighedsrådsmøde v/Helle og præsterne: 

Ændring af gudstjenestetidspunkt til 10.30 - Marianne Pedersen har spurgt rundt omkring - Der har 
kun været positive tilkendegivelser. Fra september 2024 vil gudstjenesterne starte kl. 10.30. Denne 
ordning fortsætter året ud. Menighedsrådet vil evaluere på ordningen til november 2024.  



det er besluttet, at Lise Hjørne gerne må låne salen til yoga, når hun har brug for det, mod betaling af 
75 kr. pr. time. -  

Alle kirker skal have lavet en energirapport og vi skal derfor have udarbejdet en sådan. Kirkeværgerne 
tager sig af det. 

    b. Bod til kommunalt arrangement for 70 og 75 årige v/Mark Lewis: 

Vi vil i lighed med tidligere år, deltage med en informationsbod ved det kommunale arrangement for 
70- og 75 årige. Marianne Pedersen er tovholder. 

    c. Kontraministerialbøger v/Mark Lewis eller Louise Aaen: 

Kirkebøgerne er nu udleveret til Kirkeministeriet, men kontraministerialbøgerne kan vi selv opbevare 
de næste 30 år. 

    d. Landsmødet v/Helle Christiansen 

Der var afbud fra vores unge repræsentant, Sandra Erlandsen. Heller ikke suppleanterne havde 
mulighed for at deltage. Til gengæld takkede Andreas Skat Lerche ja som menighedsrepræsentant 
sammen med Henrik Carlsen og Helle Christiansen. 

7. Siden sidst v/alle: 

Punktet blev udsat til næste møde i august. 

8. Eventuelt: 

Kasserer Annelise Aaen oplyste, at den regnskabsmæssige del vedrørende fusionen med 
Frederikshavn Metodistkirke, nu er ved at være på plads og sammenkørt.   

Lopppemarkedet i Frederikshavn indbragte ca. 4.000 kr.                                                                                                 

9. Næste menighedsrådsmøde 22. august 2024. 

10. Afslutning v/Louise Aaen: 

Bøn nr. 740 i salmebogen, af Mother Therese. 

Referant: Anne Krogh Nielsen 

 


